

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

SOCIAL HIJAS DE LA CARIDAD

NIF:

G88640958

Nº REGISTRO:

2352JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		37.335,46	6.245,62
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		1.907,51	1.966,25
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		32.952,95	4.279,37
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		2.475,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		948.230,88	119.759,19
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		11.073,01	31,29
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		5.243,95	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		931.913,92	119.727,90
	TOTAL ACTIVO (A + B)		985.566,34	126.004,81

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		915.778,71	103.770,38
	A-1) Fondos propios		382.213,28	103.770,38
	I. Dotación fundacional		237.470,83	100.000,00
100	1. Dotación fundacional		237.470,83	100.000,00
11	II. Reservas		1.172.374,56	0,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-849.966,52	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		-177.665,59	3.770,38
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		533.565,43	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		69.787,63	22.234,43
	II. Deudas a corto plazo		229,67	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		229,67	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		69.557,96	22.234,43
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		69.557,96	22.234,43
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		985.566,34	126.004,81

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		1.572.605,41	116.015,34
721	b) Aportaciones de usuarios		10.536,34	16.015,34
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		1.562.069,07	100.000,00
	3. Gastos por ayudas y otros		-119.573,95	0,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-28.353,95	0,00
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-91.220,00	0,00
(64)	8. Gastos de personal		-1.064.148,70	-79.366,04
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-562.944,32	-31.882,39
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-3.811,71	-925,00
(678), 778	13 **. Otros resultados		821,35	-71,53
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-177.051,92	3.770,38
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-613,67	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-613,67	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-177.665,59	3.770,38
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-177.665,59	3.770,38
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas		58.735,05	0,00
	2. Donaciones y legados recibidos		474.830,38	0,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		533.565,43	0,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		533.565,43	0,00
	G) Variaciones en la dotación fundacional		137.470,83	100.000,00
	H) Otras variaciones		318.637,66	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		812.008,33	103.770,38

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

- a) Intervención, prevención, promoción e inclusión social.
- b) Educación formal y no formal.
- c) Cooperación al desarrollo.
- d) Promoción del voluntariado, para personas sin hogar, personas reclusas, exreclusas y sometidas a medidas alternativas, mujer (trata, violencia, en situación de vulnerabilidad), infancia y familia, personas inmigrantes, solicitantes de asilo y otras personas con protección internacional, jóvenes, personas con problemas de adicciones y personas mayores.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades realizadas en el ejercicio son:

- 1.- Itinerarios de inserción sociolaboral de mujeres víctimas de violencia de género "CAUCES"
- 2.- Proyecto Pisos de Apoyo Familiar PAF
- 3.- Proyecto ZOE de Asistencia a mujeres embarazadas y madres sin recursos con hijos de cero a tres años de edad y al mantenimiento de una red de apoyo.
- 4.- Pisos de Acogida para jóvenes y familias monoparentales "Rosalía Rendú"
- 5.- Proyecto de integración de personas reclusas y exreclusas.
- 6.- Proyecto de alojamiento con acompañamiento social para personas sin hogar en viviendas de tratamiento social
- 7.- SAAS - Servicio de Acogida y Atención Social
- 8.- Programa de innovación de políticas públicas de atención a juventud en situación de sinhogarismo y de transformación de los modelos de atención en servicios sociales.

Domicilio social:

Paseo del General Martínez Campos 18
Madrid
28010 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

1. Con fecha 1 de enero de 2022 se realizó la cesión gratuita de todos los activos y pasivos de la Asociación Marillac a favor de Fundación Social Hijas de la Caridad. Dicha cesión fue aprobada en la asamblea general extraordinaria el día 8 de septiembre de 2021 y elevada a escritura pública el 20 de diciembre de 2021.

2. Con fecha 11 octubre de 2021 se elevan a público los acuerdos de fusión de la Fundación Rosalía Rendú por parte de la Fundación Social Hijas de la Caridad. La inscripción definitiva en el Registro de Fundaciones se produce con fecha 12 de enero de 2023.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-119.573,95	0,00
8. Gastos de personal	-1.064.148,70	-79.366,04
9. Otros gastos de la actividad	-562.944,32	-31.882,39
10. Amortización del inmovilizado	-3.811,71	-925,00
13 ** (GASTOS) Otros resultados	0,00	-71,53
15. Gastos financieros	-613,67	0,00
TOTAL	-1.751.092,35	-112.244,96
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.572.605,41	116.015,34

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

13 **. (INGRESOS) Otros resultados	821,35	0,00
TOTAL	1.573.426,76	116.015,34

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los gastos de la fundación por importe de 562.122,97 euros se deben a:

Servicios de gestoría: 12.638,73 euros

Servicios jurídicos: 387,23 euros

Otros servicios profesionales: 3.181,87 euros

Teléfono: 13.998,39 euros.

Cuotas a otras entidades: 1.256 euros

Desplazamientos y gastos de viaje/ manutención/ estancias: 1.383,26 7euros

Internet (dominio, alojamiento página web): 12.580,40 euros

Productos alimenticios y comidas: 112.513,54 euros.

Gasto comunidad propietarios:12.727,82 euros.

Electricidad/gas y gasoil: 49.010.68 euros.

Actividades recreativas: 15.410,56 euros.

Materia de oficina/limpieza y vestuario: 16.075,95 euros.

Resto gastos diversos: 310.958,54 euros. (el desglose de gastos está detallado en la nota 13 de la memoria).

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-177.665,59	Excedente del ejercicio	3.770,38
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-177.665,59	TOTAL	3.770,38
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	3.770,38
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
Resultados negativos del ejercicio	-177.665,59		0,00
TOTAL	-177.665,59	TOTAL	3.770,38

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

De acuerdo con lo establecido en el artículo 3 de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo, deberá ser destinado a la realización de los fines fundacionales, al menos el 70 por 100 de los resultados de las explotaciones económicas y de los ingresos por cualquier otro concepto, deducidos los gastos realizados para la obtención de dichos resultados o ingresos. El plazo para el cumplimiento de esta obligación será el comprendido entre el inicio del ejercicio en que se hayan obtenido los respectivos resultados e ingresos y los cuatro años siguientes al cierre de dicho ejercicio.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	1.907,51	1.966,25

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Los diferentes inmovilizados intangibles se valoran por su precio de adquisición, si se han comprado al exterior, o por su coste de producción si han sido fabricados en el seno de la propia entidad. Las eventuales adquisiciones a título gratuito, se activan por su valor venal. Se deducen las depreciaciones duraderas irreversibles debidas al uso del inmovilizado inmaterial, aplicando amortizaciones, con criterio sistemático, y según el ciclo de vida útil del producto, atendiendo a la depreciación que sufran por funcionamiento, uso u obsolescencia.

Para posibles depreciaciones duraderas pero no irreversibles, se efectúan las correspondientes dotaciones a las cuentas de provisiones. Las partidas que hayan perdido de forma irreversible, todo su valor, se sanean completamente, haciéndolas desaparecer del activo.

En el supuesto de existir contratos de arrendamiento financiero, éstos se activarán como inmovilizado intangible por el valor al contado del bien, introduciendo asimismo los intereses en el balance, los cuales se periodificarán a lo largo de la vida del leasing. Al ejercer la opción de compra el inmovilizado y su amortización se trasladarán al inmovilizado. La amortización de estos elementos se realiza conforme a la vida útil del bien. En el caso de la aplicación informática será del 33% anual. Al ejercer la opción de compra, el inmovilizado inmaterial y su amortización acumulada se trasladan a inmovilizado material.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

La fundación no ha tenido inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo durante el ejercicio. Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran a su precio de adquisición o al coste de producción. Cuando se trata de bienes adquiridos a título gratuito se considera como precio de adquisición el valor venal de los mismos en el momento de adquisición. El inmovilizado material se presenta en el balance de situación por su valor de coste minorando por el importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas. En todos los casos se deducen las amortizaciones practicadas, las cuales deberán establecerse sistemáticamente en función

de la vida útil de los bienes, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también las obsolescencias que pudiera afectarlos. Cuando existen indicios de posible deterioro de valor, la Fundación evalúa si el valor contable de estos activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos coste de venta y su valor en uso y determina en su caso las correcciones valorativas por deterioro o las posibles reversiones de las provisiones preexistentes por deterioro de valor del inmovilizado material. Los movimientos de estas provisiones por deterioro se registran contra la cuenta de pérdidas y ganancias.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	32.952,95	4.279,37

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran a su precio de adquisición o al coste de producción. Cuando se trata de bienes adquiridos a título gratuito se considera como precio de adquisición el valor venal de los mismos en el momento de adquisición. El inmovilizado material se presenta en el balance de situación por su valor de coste minorando por el importe de las amortizaciones y correcciones valorativas por deterioro acumuladas. En todos los casos se deducen las amortizaciones practicadas, las cuales deberán establecerse sistemáticamente en función de la vida útil de los bienes, atendiendo a la depreciación que normalmente sufran por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también las obsolescencias que pudiera

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

afectarlos. Cuando existen indicios de posible deterioro de valor, la Fundación evalúa si el valor contable de estos activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos coste de venta y su valor en uso y determina en su caso las correcciones valorativas por deterioro o las posibles reversiones de las provisiones preexistentes por deterioro de valor del inmovilizado material. Los movimientos de estas provisiones por deterioro se registran contra la cuenta de pérdidas y ganancias.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

La Fundación no ha tenido inmovilizado material generador de flujos de efectivo durante el ejercicio.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	2.475,00	0,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	11.073,01	31,29
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	931.913,92	119.727,90

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	229,67	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	69.557,96	22.234,43

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros

Inversiones mantenidas hasta el vencimiento:

Se pueden incluir en esta categoría los valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, cobros de cuantía determinada o determinable, que se negocien en un mercado activo y que la entidad tenga la intención efectiva y la capacidad de conservarlos hasta su vencimiento.

Valoración inicial.

Las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

Valoración posterior.

Las inversiones mantenidas hasta el vencimiento se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de resultados, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Deterioro del valor.

Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas aplicando los criterios señalados en el apartado anterior.

No obstante, como sustituto del valor actual de los flujos de efectivo futuros se puede utilizar el valor de mercado de instrumento, siempre que este sea lo suficientemente fiable como para considerarlo representativo del valor que pudiera recuperar la entidad.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmene como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Pasivos financieros

a) Débitos por operaciones comerciales: Son aquellos pasivos financieros que se originan en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de entidad.

Valoración inicial.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles.

No obstante, los señalado en el párrafo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Valoración posterior.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valorarán por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizarán en la cuenta de resultados, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Las aportaciones recibidas como consecuencia de un contrato de cuentas en participación y similares, se valorarán al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida, respectivamente, que deba atribuirse a los partícipes no gestores.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

La entidad dará de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren o se hayan cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, en circunstancias que se evaluarán comparando la exposición de la entidad, antes y después de la cesión, a la variación de los importes y en el calendario de los flujos de efectivo netos del activo transferido. Se entenderá que se han cedido de manera sustancial los riesgos y beneficios

inherentes a su propiedad del activo financiero cuando su exposición a tal variación deje de ser significativo en relación con la variación total del valor actual de los flujos de efectivo futuros netos asociados con el activo financiero (tal como las ventas en firme de activos, las cesiones de créditos).

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La entidad dará de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo (tal como las ventas en firme de activos o las ventas de activos financieros con pacto de recompra por su valor razonable).

Baja de pasivos financieros.

La entidad dará de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También dará de baja los pasivos financieros propios que adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado transacciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de impuesto sobre beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	1.572.605,41	116.015,34
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-119.573,95	0,00
A) 8. Gastos de personal	-1.064.148,70	-79.366,04
A) 9. Otros gastos de la actividad	-562.944,32	-31.882,39
A) 10. Amortización del inmovilizado	-3.811,71	-925,00
A) 13** Otros resultados	821,35	-71,53
A) 15. Gastos financieros	-613,67	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En la contabilización de los ingresos y gastos de la entidad se han seguido los principios de devengo y registro, es decir, que su imputación se realiza en función de la corriente real de bienes que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria que de ellos se deriva, y que los hechos económicos se registran cuando nacen efectivamente los derechos y obligaciones que los mismo originan.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en que se apruebe su concesión. En ocasiones, el reconocimiento de estos gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados.

Las ayudas otorgadas en firme por entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurianual se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en que se apruebe su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Resto de ingresos y gastos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

En la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la actividad se tendrán en cuenta las siguientes reglas:

- los ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se valorarán por el importe acordado.
- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocerán como ingresos en el período al que correspondan .
- Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocerán cuando las campañas y actos se produzcan.
- En todo caso, deberán realizarse periodificaciones necesarias.

Información complementaria o adicional.

Los gastos de personal incluyen todos los sueldos y las obligaciones de orden social obligatorias o voluntarias devengadas en cada momento, reconociendo las obligaciones por pagas extras, vacaciones o sueldos variables y sus gastos asociados. La empresa no realiza retribuciones a largo plazo del personal.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	1.562.069,07	100.000,00

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	533.565,43	0,00

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados se contabilizan como ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto cuando se obtiene, en su caso, la concesión oficial de las mismas y se han cumplido las condiciones para su concesión o no existen dudas razonables sobre la recepción de las mismas, reconociéndose en la cuneta de resultados como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado. Las subvenciones, donaciones y legados con carácter de reintegrables se registran como pasivos hasta adquirir la condición de no reintegrables. Las subvenciones, donaciones y legados que se obtienen para la adquisición de bienes del inmovilizado se valoran por el valor razonable del bien recibido, imputándose a resultados del ejercicio en función de los años de vida útil de los activos afectos a dichas subvenciones, donaciones y legados. Las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin asignación a una finalidad concreta se reconocen como ingresos del ejercicio en que se aprueba su concesión.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	1.966,25	13.435,74	3.755,74	11.646,25
TOTAL	1.966,25	13.435,74	3.755,74	11.646,25

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	0,00	13.494,48	3.755,74	9.738,74
TOTAL	0,00	13.494,48	3.755,74	9.738,74

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.966,25	-58,74	0,00	1.907,51

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.966,25	-58,74	0,00	1.907,51
TOTAL	1.966,25	-58,74	0,00	1.907,51

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
212 Instalaciones técnicas	0,00	59.974,92	4.704,36	55.270,56
213 Maquinaria	0,00	17.187,08	12.555,53	4.631,55
214 Utillaje	683,65	0,00	0,00	683,65
216 Mobiliario	0,00	137.584,53	63.570,90	74.013,63
217 Equipos para procesos de información	4.520,72	58.481,76	19.084,45	43.918,03
218 Elementos de transporte	0,00	23.550,00	0,00	23.550,00
219 Otro inmovilizado material	0,00	5.507,66	3.164,18	2.343,48
TOTAL	5.204,37	302.285,95	103.079,42	204.410,90

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
212 Instalaciones técnicas	0,00	59.974,90	4.704,36	55.270,54
213 Maquinaria	0,00	14.848,95	12.555,53	2.293,42
214 Utillaje	156,67	170,91	0,00	327,58
216 Mobiliario	0,00	133.440,13	63.570,90	69.869,23
217 Equipos para procesos de información	768,33	49.993,54	19.084,45	31.677,42
218 Elementos de transporte	0,00	9.676,29	0,00	9.676,29
219 Otro inmovilizado material	0,00	5.507,65	3.164,18	2.343,47
TOTAL	925,00	273.612,37	103.079,42	171.457,95

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	4.279,37	28.673,58	0,00	32.952,95

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	4.279,37	28.673,58	0,00	32.952,95
TOTAL	4.279,37	28.673,58	0,00	32.952,95

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.966,25	-58,74	0,00	1.907,51
Inmovilizado material NO generadores	4.279,37	28.673,58	0,00	32.952,95
TOTAL	6.245,62	28.614,84	0,00	34.860,46

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	28.353,95	28.353,95	0,00
TOTAL	0,00	28.353,95	28.353,95	0,00

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos en activos financieros a largo plazo**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	0,00	2.475,00	0,00	2.475,00
TOTAL	0,00	2.475,00	0,00	2.475,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	0,00	2.475,00	0,00	2.475,00

Análisis del movimiento durante el ejercicio para cada clase de activos financieros no corrientes y de las cuentas correctoras representativas de las pérdidas por deterioro de valor originadas por riesgo de crédito:

El importe de 2.475 euros se debe al depósito de fianzas de alquileres de inmuebles.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	31,29	8.336,34	5.294,62	3.073,01
570 Caja, euros	20,00	130.039,56	119.123,02	10.936,54
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	119.707,90	3.535.977,18	2.734.707,70	920.977,38
TOTAL	119.759,19	3.674.353,08	2.859.125,34	934.986,93

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	119.759,19	3.674.353,08	2.859.125,34	934.986,93

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

El saldo final de la cuenta de deudores, se debe a los movimientos de entrada y salida durante el ejercicio.

El saldo final de bancos y caja se debe a la entrada y salida de dinero, por pagos y cobros.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

El saldo a 31/12 de los pasivos financieros a corto plazo están formados por:

- Cuenta 41: 11.405,20 euros, acreedores prestaciones de servicios, facturas pendientes de pago y acreedores por facturas pendientes de recibir por importe de 497,55 euros.
- Cuenta 465: 5.307,10 euros; remuneraciones pendientes de pago.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
100 Dotación fundacional	0,00	100.000,00	0,00	100.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	0,00	3.770,38	0,00	3.770,38
TOTAL	0,00	103.770,38	0,00	103.770,38

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	100.000,00	137.470,83	0,00	237.470,83
100 Dotación fundacional	100.000,00	137.470,83	0,00	237.470,83
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

pendientes				
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	1.172.374,56	0,00	1.172.374,56
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	849.966,52	-849.966,52
129 Excedente del ejercicio	3.770,38	-177.665,59	3.770,38	-177.665,59
TOTAL	103.770,38	1.132.179,80	853.736,90	382.213,28

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

En el ejercicio 2021 se aportó 100.000€ como dotación fundacional.

En el ejercicio 2022 aumenta la dotación fundacional debido a que con efectos del día 01/01/2022 se realizó una cesión de todos los activos y pasivos de la Asociación Marillac a favor de la fundación.

En el ejercicio 2023 se produce la fusión de la Fundación Rosalía Rendú por parte de la Fundación Social Hijas de la Caridad, lo que supone un incremento de la dotación fundacional de 941.190,80€ hasta 1.178.661,63€ en 2023.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal por el que ha optado la Fundación es la Ley 49/2002 de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidad sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002 se incluye en la nota1 y nota 3 de esta memoria.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

No existe gasto por impuesto sobre beneficio corriente.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-28.353,95
6501 Ayudas monetarias individuales	-28.353,95

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Las ayudas monetarias se han concedido en función de la necesidad de los particulares. Han sido ayudas monetarias para campaña

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

COVID, para ayuda al transporte de usuarios, para escuelas infantiles, para ropa, etc...

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-808.339,43
(641) Indemnizaciones	-10.647,84
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-241.270,15
(649) Otros gastos sociales	-3.891,28
TOTAL	-1.064.148,70

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-130.583,10
(622) Reparaciones y conservación	-106.406,72
(623) Servicios de profesionales independientes	-19.671,44
(625) Primas de seguros	-9.012,26
(626) Servicios bancarios y similares	-2.272,41
(628) Suministros	-51.836,01
(629) Otros servicios	-242.095,22
(631) Otros tributos	-1.067,16
TOTAL	-562.944,32

Análisis de gastos:

El importe 19.671,44 euros de la cuenta 623 está formado por los servicios jurídicos y de asesoría: (13.025,96) euros; protección de datos y prevención de riesgos laborales (2.944,52 euros) y otros servicios de profesionales: (3.700,96 euros).

El importe de 242.095,22 euros de la cuenta 629 de otros servicios está formado por: gastos de teléfono/ fax/ Adsl, (13.998,39 euros); Correos y telégrafos/mensajerías (125,58 euros), Cuotas pagadas a otras entidades, (1.256,00 euros); Gastos de viaje, manutención y estancia, formación (4.985,87 euros); Gastos informáticos (16.905,14 euros) ; Gastos de material de oficina: (10.574,29 euros) ; Gastos comunidad de propietarios: (12.727,82 euros); Gastos de comidas y compra de productos alimenticios (112.513,94 euros); Gastos de vestuario e higiene y médico-sanitario: (8.397,98 euros); Gastos de actividades recreativas y religiosas:(16.147,26 euros); Resto de gastos (44.462,95 euros).

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	10.536,34	1.562.069,07	Entidades jurídicas
TOTAL	10.536,34	1.562.069,07	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

La partida de " otros resultados" se debe a ingresos excepcionales por importe de 1.644,01 y de gastos excepcionales por importe de 822,66 euros.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	0,00	965,73	0,00	965,73
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	532.599,70	0,00	532.599,70
TOTAL	0,00	533.565,43	0,00	533.565,43

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	1.562.069,07	100.000,00
TOTAL	1.562.069,07	100.000,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
(658) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	91.220,00	0,00
TOTAL	91.220,00	0,00

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

Se han reintegrado 91.220 euros de una subvención de IRPF estatal por no cumplir con uno de los requisitos para obtener dicha subvención para desarrollar el programar que venía ejerciendo el centro Marillac, motivado por la absorción.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Administración Local	Ayuntamiento Madrid	Proyectos CUACES	2022	2022-2022	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento Madrid	Acompañamientos sociales para personas sin hogar	2022	2022-2022	700.000,00	0,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00
Administración Local	Diputación de Toledo	Proyecto se apoyo	2022	2022-2022	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Particulares	Particulares	Fines de la fundación	2022	2022-2022	484.436,00	0,00	0,00	484.436,00	484.436,00	0,00
Administración Autonómica	Diputación de Salamanca	Rosalía Rendú-Familias	2022	2022-2022	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Proyecto ZOE	2022	2022-2022	75.000,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00	0,00
Administración Local	Ayuntamiento de Salamanca	Rosalía Rendú- Familias	2022	2022-2022	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio Derechos Sociales y Agenda 2030	Plan de recuperación, transformación y Resiliencia	2022	2022-2022	116.633,07	0,00	0,00	116.633,07	116.633,07	0,00
Administración Estatal	Subv Caipital Estado	Fines de la fundación	2022	2023-2023	965,73	0,00	0,00	0,00	0,00	965,73
Administración Estatal	Ministerio de derechos sociales y agenda 2030	Recuperación, transformación y Resiliencia	2022	2023-2023	57.769,32	0,00	0,00	0,00	0,00	57.769,32

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Estatal	Ministerio de derechos sociales y agenda 2030	Recuperación, transformación y Resiliencia	2022	2023-2023	183.624,87	0,00	0,00	0,00	0,00	183.624,87
Particulares	Particulares	Fines de la fundación	2022	2023-2023	291.205,51	0,00	0,00	0,00	0,00	291.205,51
TOTAL					2.095.634,50	0,00	0,00	1.562.069,07	1.562.069,07	533.565,43

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

Las subvenciones recibidas han sido aplicadas para los fines de la fundación, imputándose a resultados según los criterios de la Norma 18 del nuevo Plan General de Contabilidad: Las subvenciones no reintegrables se han registrado con carácter general directamente en el patrimonio neto para su posterior reclasificación al excedente del ejercicio como ingresos.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Se cumplen las condiciones asociadas a las donaciones recibidas.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Itinerarios de inserción socio laboral de mujeres víctimas de violencia de género "CAUCES"

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Cauces es un proyecto de apoyo a la inserción sociolaboral integrado dentro de la Red del Ayuntamiento de Madrid de atención a mujeres víctimas de violencia de género. Impulsa el empoderamiento y mejora de la empleabilidad de las mujeres víctimas de violencia de género en el ámbito de la pareja o expareja, complementando la intervención prestada desde los diferentes recursos que integran los programas de la Red Municipal de Atención a Víctimas de violencia de género en el ámbito de la pareja o expareja. El objetivo general del proyecto es conseguir la inserción social y laboral de las mujeres víctimas de violencia de género en el ámbito de la pareja y/o expareja, mediante la mejora de su empleabilidad y el logro de su autonomía económica a través del empleo.

Para ello se desarrolla un itinerario individualizado con cada mujer (diagnóstico, plan de acción y seguimiento) así como una serie de talleres de formación y capacitación que mejoren la empleabilidad de las mujeres y sus redes de contactos con relación a la capacitación que hayan realizado. Simultáneamente se facilita, de forma especial, el apoyo a las mujeres con hijos e hijas para que puedan participar del proyecto generando espacios de cuidado para sus hijos mientras permanecen en el centro.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	6	6	5.512,00	5.621,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	4	4	600,00	600,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	95	103	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.500,00	-3.564,20	0,00	-3.564,20
a) Ayudas monetarias	-4.500,00	-3.564,20	0,00	-3.564,20
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-5.600,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-165.587,26	-165.643,06	0,00	-165.643,06
Otros gastos de la actividad	-41.993,39	-49.083,24	0,00	-49.083,24
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	-41.993,39	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-25.124,05	0,00	-25.124,05
Reparaciones y conservación	0,00	-3.970,76	0,00	-3.970,76
Servicios profesionales	0,00	-3.151,79	0,00	-3.151,79
Primas de seguros	0,00	-125,06	0,00	-125,06
Suministros	0,00	-5.837,16	0,00	-5.837,16
Teléfono/Adsl	0,00	-1.263,16	0,00	-1.263,16
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-223,75	0,00	-223,75
Gastos informáticos	0,00	-1.405,87	0,00	-1.405,87
Material de oficina	0,00	-2.558,18	0,00	-2.558,18
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	-433,94	0,00	-433,94
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-2.620,64	0,00	-2.620,64
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-259,33	0,00	-259,33
Otros gastos diversos	0,00	-2.058,54	0,00	-2.058,54
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Tributos	0,00	-51,01	0,00	-51,01
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-221,81	-241,30	0,00	-241,30
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-217.902,46	-218.531,80	0,00	-218.531,80
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	217.902,46	218.531,80	0,00	218.531,80

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1.-Dar respuesta a las derivaciones realizadas por el conjunto de la Red municipal de atención a víctimas de violencia de género en el ámbito de la pareja o expareja	1.1.- Porcentaje de mujeres que tras ser entrevistadas en fase de acogida se incorporan al proyecto de itinerarios de inserción socio-laboral de mujeres víctimas de violencia de género	50,00	100,00
2.-Incrementar la empleabilidad de las personas participantes en el proyecto	2.1.-Porcentaje de mujeres que incrementan su nivel de empleabilidad previo valorado en el diagnóstico.	70,00	74,75
3.-Establecer un itinerario individualizado y estructurado para cada mujer participante en el proyecto	3.1.-Porcentaje de mujeres con las que se diseña un plan de acción con objetivos y acciones a realizar en función del diagnóstico de empleabilidad	70,00	100,00
4.-Favorecer la incorporación de mujeres con hijos/as menores a su cargo, que no cuentan con alternativas, para su cuidado, durante el periodo de tiempo que duran las actuaciones presenciales dentro del itinerario de inserción sociolaboral	4.1.-Porcentaje de hijas e hijos para los que se realizan apoyos puntuales en el cuidado de sus hijos/as	50,00	100,00
5.-Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales, que mejoren las posibilidades de inserción sociolaboral de las personas	5.1.-Porcentaje de mujeres que, al finalizar el ciclo de formación básica pre-laboral, en función de su itinerario individualizado han aprendido a organizar de forma eficaz su proceso de búsqueda activa de empleo y han ajustado sus expectativas laborales a su propia realidad.	70,00	100,00
5.Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales, que mejoren las posibilidades de inserción sociolaboral de las personas	5.2 Grado de auto percepción de la mejora de la autonomía y la autoestima de las mujeres participantes en formación básica pre	70,00	100,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	laboral		
6.Desarrollar una acción formativa que garantice los requisitos mínimos de habilidades y conocimientos necesarios para desempeñar funciones de limpieza de Hoteles y/o instituciones socio-sanitarias	6.1.-Porcentaje mujeres que al finalizar la formación técnica de Limpieza de Hoteles y/o instituciones socio-sanitarias han adquirido los conocimientos básicos necesarios para desempeñar funciones de limpieza.	70,00	100,00
6.Desarrollar una acción formativa que garantice los requisitos mínimos de habilidades y conocimientos necesarios para desempeñar funciones de limpieza de Hoteles y/o instituciones socio-sanitarias	6.2.-Grado de autopercepción de la mejora de la autonomía y la autoestima de las mujeres participantes en formación de limpieza de hoteles y/o instituciones socio sanitarias	70,00	100,00
7.Ampliar las competencias básicas necesarias para colaborar con el/la responsable de cocina en la ejecución de operaciones de cocina	7.1 Porcentaje de mujeres que al finalizar la formación técnica Ayudante de cocina han adquirido los conocimientos básicos necesarios para colaborar en la preparación de diferentes recetas	70,00	100,00
7.Ampliar las competencias básicas necesarias para colaborar con el/la responsable de cocina en la ejecución de operaciones de cocina	7.2 Grado de autopercepción de la mejora de la autonomía y la autoestima de las mujeres participantes en formación de técnica Ayudante de cocina	70,00	100,00
8.Desarrollar una acción formativa que garantice los conocimientos necesarios para desempeñar funciones de monitora de patio y comedor.	8.1 Porcentaje de mujeres que al finalizar la formación técnica de monitora de patio y comedor han adquirido los conocimientos básicos necesarios para desempeñar sus funciones	70,00	100,00
8.Desarrollar una acción formativa que garantice los conocimientos necesarios para desempeñar funciones de monitora de patio y comedor.	8.2 Grado de autopercepción de la mejora de la autonomía y la autoestima de las mujeres participantes en formación de técnica de monitora de patio y comedor	70,00	100,00
9. Desarrollar una acción formativa que garantice la adquisición de habilidades comunicativas y técnicas para el desarrollo de funciones de atención al cliente.	9.1 Porcentaje de mujeres que al finalizar la formación técnica de atención al cliente han adquirido los conocimientos básicos necesarios para desempeñar sus funciones	70,00	100,00
9. Desarrollar una acción formativa que garantice la adquisición de habilidades comunicativas y técnicas para el desarrollo de funciones de atención al cliente.	9.2 Grado de autopercepción de la mejora de la autonomía y la autoestima de las mujeres participantes en formación de atención al cliente	70,00	100,00

A2. Proyecto Pisos de Apoyo Familiar PAF**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid, España.**Descripción detallada de la actividad:**

El objetivo principal del proyecto es apoyar a las familias en sus dificultades y poner todos los medios para favorecer que se mantenga unida y en condiciones dignas para todos y cada uno de los miembros que la compone.

Se ofrece a las familias alojamiento y un proceso de intervención individualizado.

Para ello se pretende promover cambios en la vida de las personas atendidas, fomentando las capacidades de cada miembro de la familia, disminuyendo los obstáculos que impiden su acceso a una calidad de vida aceptable, y mejorando sus condiciones de vida y la de su unidad familiar.

La consecución de la meta propuesta pasa por garantizar el acceso de todos los miembros de la familia, al bienestar social deseado, especialmente el de los sujetos más vulnerables que la componen.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	4	1.750,00	1.817,30
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	2	400,00	400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50	45	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-400,00	-306,00	0,00	-306,00
a) Ayudas monetarias	-400,00	-306,00	0,00	-306,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

y en curso de fabricación				
Aprovisionamientos	-2.400,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-35.448,16	-27.422,55	0,00	-27.422,55
Otros gastos de la actividad	-34.484,40	-51.625,68	0,00	-51.625,68
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	-34.484,40	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-21.803,87	0,00	-21.803,87
Reparaciones y conservación	0,00	-11.142,23	0,00	-11.142,23
Servicios profesionales	0,00	-404,68	0,00	-404,68
Primas de seguros	0,00	-1.124,51	0,00	-1.124,51
Suministros	0,00	-10.860,36	0,00	-10.860,36
Teléfono/Adsl	0,00	-92,10	0,00	-92,10
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-74,26	0,00	-74,26
Gastos informáticos	0,00	-414,25	0,00	-414,25
Material de oficina	0,00	-106,38	0,00	-106,38
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-207,10	0,00	-207,10
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-15,95	0,00	-15,95
Otros gastos diversos	0,00	-1.713,11	0,00	-1.713,11
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	-3.666,88	0,00	-3.666,88
Otros Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-74,11	-80,62	0,00	-80,62
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-72.806,67	-79.434,85	0,00	-79.434,85
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	72.806,67	79.434,85	0,00	79.434,85

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1. Realizar un diseño de Intervención Social, individualizado, compuesto de actividades y tareas concretas acordadas, programadas y evaluadas regularmente con cada persona y familia alojada en PAF	Porcentaje de unidades familiares con los que se ha realizado un Diseño de Intervención Social.	80,00	100,00
2. Dar a conocer las redes de apoyo comunitario y favorecer su correcta utilización; servicios sociales, empleo, salud, formación... con el fin de dotar a la persona de habilidades de autonomía en el entorno social.	Porcentaje de personas que incrementan el Conocimiento de los recursos sociales.	50,00	60,00
3. Reincorporación de apoyos sociales reales en la vida de los usuarios/as, para que puedan encontrar en momentos de dificultades respaldos que les ayuden a no volver a caer en una situación de exclusión y vulnerabilidad social.	Porcentaje de personas que recuperan los apoyos sociales que tenían,	50,00	50,00
4. Establecer pautas de administración económica, fomentando el ahorro de las familias para lograr una autonomía tras la salida de nuestro recurso teniendo toda su documentación en regla y con una mejora de la gestión económica diaria	Porcentaje de familias que actualizan su documentación	90,00	80,00
4. Establecer pautas de administración económica, fomentando el ahorro de las familias para lograr una autonomía tras la salida de nuestro recurso teniendo toda su documentación en regla y con una mejora de la gestión económica diaria	Porcentaje de familias que presentan avances claros en su gestión económica diaria.	50,00	80,00
5. Mejorar las habilidades básicas para una autonomía en autocuidados, que favorezca tras la salida del recurso, una adecuada reinserción social	Porcentaje de personas que incrementan el Conocimiento de los recursos sociales.	50,00	90,00

A3. Proyecto ZOE de Asistencia a mujeres embarazadas y madres sin recursos con hijos de cero a tres años

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

El objetivo general del proyecto es acompañar el desarrollo integral de mujeres, gestantes o con hijos a su cargo, en sus dimensiones individual, familiar y social, trabajando diferentes aspectos (relación materno-filial, formación cultural y humana, orientación profesional-laboral, ...) generando un estado armónico y equilibrado en relación a su propia persona y a su vivencia del entorno social y, en definitiva, ofreciendo cauces resocializadores que les permitieran conseguir, en el menor plazo de tiempo posible, una autonomía social digna, integral y normalizada.

Para ello se ofrece alojamiento alternativo a aquellas mujeres y sus menores que se encuentren en situaciones de mayor desprotección y dificultad social, garantizando la cobertura de necesidades básicas, contando para ello con 16 plazas.

Paralelamente se ofrecen alternativas que permitan a las mujeres alojadas, y otras en su misma situación, para afrontar los obstáculos que las impiden seguir avanzando en su desarrollo personal y social.

Se desarrollan, como parte del proceso de autonomía personal, talleres formativos que permitan a las mujeres alojadas, y a otras en igual situación, mejorar sus habilidades sociales, y aumentar sus conocimientos en diferentes materias (nutrición, género, higiene y salud, gestiones y trámites ...).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	4,58	1.043,40
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	1	1	520,00	520,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	48	53	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.950,00	-1.751,04	0,00	-1.751,04
a) Ayudas monetarias	-1.950,00	-1.751,04	0,00	-1.751,04

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-7.855,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-28.457,77	-49.612,88	0,00	-49.612,88
Otros gastos de la actividad	-18.167,20	-33.734,04	0,00	-33.734,04
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRL	-18.167,20	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-8.534,88	0,00	-8.534,88
Reparaciones y conservación	0,00	-1.148,62	0,00	-1.148,62
Servicios profesionales	0,00	-313,97	0,00	-313,97
Primas de seguros	0,00	-679,89	0,00	-679,89
Suministros	0,00	-4.062,93	0,00	-4.062,93
Teléfono/Adsl	0,00	-341,44	0,00	-341,44
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-57,60	0,00	-57,60
Gastos informáticos	0,00	-321,39	0,00	-321,39
Material de oficina	0,00	-82,51	0,00	-82,51
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-9.731,52	0,00	-9.731,52
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-2.004,98	0,00	-2.004,98
Otros gastos diversos	0,00	-5.306,97	0,00	-5.306,97
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	-1.045,32	0,00	-1.045,32
Otros Tributos	0,00	-102,02	0,00	-102,02
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-57,50	-62,55	0,00	-62,55
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-56.487,47	-85.160,51	0,00	-85.160,51
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	56.487,47	85.160,51	0,00	85.160,51

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1. Ofrecer alojamiento alternativo a aquellas mujeres y sus menores que se encuentren en situaciones de mayor desprotección y dificultad social.	1.1 Porcentaje de plazas de alojamiento ocupadas	100,00	100,00
2. Garantizar la cobertura de necesidades básicas de la mujer y los/as menores alojados (alimentación, pañales, productos de aseo, abono transporte,).	2.1 Porcentaje del grado de cobertura de necesidades básicas	100,00	100,00
3. Ofrecer alternativas que permitan a las mujeres alojadas, y otras en su misma situación, afrontar los obstáculos que la impiden seguir avanzando en su desarrollo personal y social.	3.1 Porcentaje de mujeres que han sido atendidas mínimo una vez a la semana por alguno de los profesionales intervinientes en su proceso	100,00	100,00
3. Ofrecer alternativas que permitan a las mujeres alojadas, y otras en su misma situación, afrontar los obstáculos que la impiden seguir avanzando en su desarrollo personal y social.	3.2 Número de actividades mensual de carácter grupal	100,00	1,00
4. Diseñar, planificar e implementar el proyecto educativo específico con cada mujer alojada.	4.1 Porcentaje de mujeres alojadas con las que se ha desarrollado un proyecto de intervención individualizada	100,00	100,00
4. Diseñar, planificar e implementar el proyecto educativo específico con cada mujer alojada.	4.2 Porcentaje de mujeres alojadas firman el acuerdo de intervención y alojamiento	100,00	100,00
5. Desarrollar talleres formativos que permitan a las mujeres alojadas, y a otras en igual situación, mejorar sus habilidades sociales, y aumentar sus conocimientos en diferentes materias (nutrición, género, higiene y salud, gestiones y trámites...).	5.1 Número de talleres en los que participa cada mujerados	100,00	3,00
6. Informar, orientar y fomentar la participación en actividades dirigidas a la formación y/o búsqueda de empleo.	5.2 Número de recursos con bolsa de empleo al que acude cada mujer. (cuando los menores estén escolarizados)	100,00	1,00

A4. Pisos de Acogida para jóvenes y familias monoparentales "Rosalía Rendu"**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Castilla y León, España.**Descripción detallada de la actividad:**

Los pisos de acogida son un recurso social que pretende garantizar la cobertura de necesidades básicas de jóvenes y familias monoparentales, desde un recurso de alojamiento, potenciando y acompañando el desarrollo integral en sus dimensiones: individual y social, desde los diferentes aspectos: familiar, formativo, sanitario, social, psicológico, educativo, formación humana y cultural; generando un estado armónico y equilibrado en relación a su propia persona y a su vivencia del entorno social, ofreciendo cauces resocializadores que le permitan una autonomía social digna, integral y normalizada. Garantizando, tras la intervención, una mejora de la calidad de vida de las residentes.

Los pisos cuentan entre 8 y 11 plazas para jóvenes y 2 plazas para familias monoparentales. Los destinatarios principales son mujeres jóvenes con edades comprendidas entre los 18 y 35 años, carentes de apoyos socio-familiares estables y en situación de riesgo y/o exclusión social (situaciones de violencia de género, violencia intrafamiliar, problemáticas a nivel económico, formativo, laboral, situaciones de aislamiento social...). Las plazas para jóvenes pueden ser solicitadas de forma directa por las personas que lo necesiten y por el conjunto de entidades y administraciones de la provincia de Salamanca.

Las personas que ocupan las plazas en los pisos para familias monoparentales son mujeres, niños y niñas que constituyan unidades familiares que son derivadas por el Ayuntamiento de Salamanca. Cuenten con la motivación, capacidad y autonomía suficiente, como para afrontar, libremente, un proceso de reinserción socio-laboral. Progenitoras cuyas edades estén comprendidas entre los 18 y los 65 años de edad. Carentes de empleo o con el deseo de mejorar sus condiciones laborales. Adultas que han perdido el puesto de trabajo que venían realizando, lo que, a su vez ha favorecido que se queden sin la vivienda en la que vivían y han empobrecido sus relaciones sociales, e importantes carencias económicas y sociales.

Este proyecto finaliza en el mes de julio y se transforma en uno nuevo recogido en la actividad 8 Programa de innovación de de políticas públicas de atención a la juventud en situación de sinhogarismo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3	3	4.160,00	1.773,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	4	4	2,70	2.700,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	15	7	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	COMÚN EN LA ACTIVIDAD	TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-2.600,00	-324,47	0,00	-324,47
a) Ayudas monetarias	-2.600,00	-324,47	0,00	-324,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-7.910,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-138.285,20	-58.514,11	0,00	-58.514,11
Otros gastos de la actividad	-40.544,23	-18.033,28	0,00	-18.033,28
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	-40.544,23	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-900,00	0,00	-900,00
Reparaciones y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales	0,00	-1.568,25	0,00	-1.568,25
Primas de seguros	0,00	-63,51	0,00	-63,51
Suministros	0,00	-798,70	0,00	-798,70
Teléfono/Adsl	0,00	-507,41	0,00	-507,41
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-308,11	0,00	-308,11
Gastos informáticos	0,00	-1.196,74	0,00	-1.196,74
Material de oficina	0,00	-502,31	0,00	-502,31
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-6.319,75	0,00	-6.319,75
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-361,01	0,00	-361,01
Otros gastos diversos	0,00	-518,78	0,00	-518,78
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	-4.988,71	0,00	-4.988,71
Otros Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-165,13	-179,65	0,00	-179,65
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-189.504,56	-77.051,51	0,00	-77.051,51
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	189.504,56	77.051,51	0,00	77.051,51

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1.Facilitar la promoción socio-educativa y cultural durante su estancia en el Centro, mejorando y aumentando sus posibilidades de inserción laboral.	1.1 Porcentaje de personas con proyectos de intervención individualizada	85,00	100,00
1.Facilitar la promoción socio-educativa y cultural durante su estancia en el Centro, mejorando y aumentando sus posibilidades de inserción laboral.	1.2 Porcentaje de salidas del proyecto con empleo	85,00	50,00
2.Orientar a cada persona, desde las diferentes áreas de intervención (social, psicológica y educativa), en la tarea, cuidando los diferentes momentos del desarrollo de la vida cotidiana y de las actividades que le son propias.	2.1 Porcentaje de personas se apoyan habitualmente en la intervención psicosocial.	85,00	90,00
2.Orientar a cada persona, desde las diferentes áreas de intervención (social, psicológica y educativa), en la tarea, cuidando los diferentes momentos del desarrollo de la vida cotidiana y de las actividades que le son propias.	2.2 Porcentaje de personas al alta que se muestran satisfechas con el proceso llevado a cabo en los pisos.	85,00	85,00
3.Crear hábitos adecuados: higiene, organización, adecuación de los espacios, uso adecuado del material disponible, gestión económica, etc. acompañando cotidianamente el desarrollo de la vida diaria de los residentes	3.1. Porcentaje de residentes valoran que satisfactoriamente la convivencia en los pisos	85,00	85,00
3.Crear hábitos adecuados: higiene, organización, adecuación de los espacios, uso adecuado del material disponible, gestión económica, etc. acompañando cotidianamente el desarrollo de la vida diaria de los residentes	3.2. Porcentaje de personas al alta en el centro han conseguido los objetivos de su proyectos de intervención individualizado	85,00	60,00
4.Promover actividades de grupo: recreativas, lúdicas, sociales y culturales que favorezcan la	4.1. Porcentaje de personas participan de forma habitual en	85,00	50,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

convivencia, la comunicación, el conocimiento del entorno y sus recursos.	actividades grupales		
4.Promover actividades de grupo: recreativas, lúdicas, sociales y culturales que favorezcan la convivencia, la comunicación, el conocimiento del entorno y sus recursos.	4.2. Porcentaje de personas que se apoyan en recursos comunitarios al finalizar su proceso en los pisos.	85,00	70,00
5. Ayudar a las mujeres a restablecer la dignidad de su vida como persona, encontrando la paz interior y el equilibrio personal, reforzando la autoestima, la confianza en sí mismas y mejorando sus habilidades sociales.	5.1 Porcentaje de personas al alta en el centro que han aumentado su nivel de autonomía y autoestima	85,00	90,00

A5. Proyecto de integración de personas reclusas y exreclusas

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Castilla-La Mancha, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Este programa está enfocado desde un planteamiento reeducativo, hacia la acogida, prevención, rehabilitación y formación de personas reclusas, exreclusas y que estén afrontando un proceso de reinserción social, y/o educativo de tipo personal y laboral.

Proponemos a su vez una intervención transversal con las familias, facilitando el acercamiento, el apoyo y la convivencia con ellas siempre que sea posible.

La finalidad de nuestra intervención va dirigida a capacitar a cada uno/a de ellos/as de las herramientas necesarias en cuanto a la consolidación de hábitos y conductas normalizados, asunción de responsabilidades, asimilación de horarios, adquisición de habilidades sociales, vinculación familiar, etc., como punto de partida de un proceso de inserción social y laboral real y efectivo.

Para ello desarrollamos tanto dentro de los Centros Penitenciarios como fuera de ellos diversas actuaciones: actividades ocupacionales; atención psicosocial y educativa; alojamientos en pisos de acogida; Servicio de Acogida y Orientación social; Apoyo psicológico; - Acompañamiento socio-educativo; Asesoramiento jurídico; orientación laboral; Intermediación familiar.

Por otro lado el programa desarrolla talleres alternativos al cumplimiento de penas, bien porque se les concede la suspensión de la pena privativa de libertad, o de sustitución, o se le condena a una pena de trabajos en beneficio de la comunidad.

Nuestro modelo de intervención con los penados que realizan estos talleres se centra no solo en la acogida y control diario, sino además en la detección de necesidades personales y familiares y el acompañamiento durante la ejecución de las jornadas.

Con ello, se pretende que a través del cumplimiento se consiga mejorar sus competencias sociales, relaciones familiares e inserción socio-laboral, entre otros aspectos. Los Programas y Talleres se diseñan en formato de terapia grupal, con atención individualizada durante el desarrollo de los programas cuando es preciso.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	7	7	7.632,00	7.025,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	21	21	7.790,00	7.790,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	600	635	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO	IMPORTE REALIZADO

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	COMÚN EN LA ACTIVIDAD	TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-300,00	-49,40	0,00	-49,40
a) Ayudas monetarias	-300,00	-49,40	0,00	-49,40
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-7.950,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-170.920,40	-153.851,00	0,00	-153.851,00
Otros gastos de la actividad	-25.564,59	-48.233,79	0,00	-48.233,79
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	-25.564,59	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-20.187,02	0,00	-20.187,02
Reparaciones y conservación	0,00	-1.999,23	0,00	-1.999,23
Servicios profesionales	0,00	-1.875,64	0,00	-1.875,64
Primas de seguros	0,00	-2.324,61	0,00	-2.324,61
Suministros	0,00	-6.457,94	0,00	-6.457,94
Teléfono/Adsl	0,00	-3.054,95	0,00	-3.054,95
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-209,62	0,00	-209,62
Gastos informáticos	0,00	-2.359,15	0,00	-2.359,15
Material de oficina	0,00	-451,22	0,00	-451,22
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-7.793,92	0,00	-7.793,92
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-17,83	0,00	-17,83
Otros gastos diversos	0,00	-1.251,64	0,00	-1.251,64
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Tributos	0,00	-251,02	0,00	-251,02
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-209,23	-227,62	0,00	-227,62
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-204.944,22	-202.361,81	0,00	-202.361,81
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	204.944,22	202.361,81	0,00	202.361,81

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1. Proporcionar residencia temporal a personas carentes de recursos familiares y sociales.	1.1 Porcentaje de plazas ocupadas respecto a las ofertadas	80,00	70,00
2. Proporcionar a los/as beneficiarios/as una formación y orientación laboral básica para que afronten un proceso efectivo de búsqueda de empleo.	2.1 Porcentaje de beneficiarios/as que asisten de forma continuada a los cursos impartidos	100,00	80,00
3. Trabajar los ámbitos personal, psicológico y social de cara a mejorar las habilidades sociales	3.1 Porcentaje de beneficiarios que desarrollan y mejoran sus habilidades sociales antes de finalizar su proceso	100,00	80,00
4. Fomentar y facilitar el acceso de los/as usuarios/as al mercado laboral	4.1 Porcentaje de beneficiarios/as que inician su propio proceso de búsqueda de empleo antes de finalizar el programa	100,00	25,00
5. Fomentar el empleo saludable del tiempo de ocio.	5.1 Porcentaje de beneficiarios/as del proyecto que han sabido utilizar su tiempo de ocio de manera saludable	100,00	90,00
6. Proporcionar a los/as beneficiarios/as una formación en herramientas digitales y orientación laboral básica para que afronten un proceso efectivo de búsqueda de empleo	6.1 Porcentaje de beneficiarios/as que adquieren competencias digitales y recursos para la búsqueda activa de empleo.	100,00	60,00
7. Fomentar el establecimiento, adquisición o re-adquisición de hábitos y costumbres sociales normalizadas.	7.1 Porcentaje de beneficiarios/as de este proyecto que han normalizado su situación social antes de finalizar su proceso	25,00	40,00
8. Trabajar con la persona en prisión un mayor autoconocimiento y la adquisición de habilidades y competencias sociales que le ayuden en su	8.1 Adquisición de hábitos normalizados de conducta relativos a la convivencia en prisión y su futura	80,00	40,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

proceso de reinserción	vida en libertad		
9. Implementar Programas, Talleres, TBC y Reglas de Conducta, dirigidos a personas sometidas al cumplimiento de penas y medidas alternativas a la prisión.	9.1 Número de personas que se incorporan a los Programas, Talleres o Reglas de Conducta	100,00	40,00
10. Sensibilización social, jornadas formativas e informativas orientadas a las entidades sociales, ámbito judicial, Colegio de Abogados y Universidad	10.1 Porcentaje del cumplimiento del plan de actividades programadas en jornadas y difusión en los medios de comunicación social	70,00	100,00

A6. Proyecto de alojamiento con acompañamiento social para PSH en viviendas de tratamiento social

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

El proyecto se centra en la atención a personas sin hogar en 29 plazas, 22 plazas para hombres y 7 plazas para mujeres, de alojamiento en viviendas normalizadas de tratamiento social que permite el tránsito entre los Centros de Acogida de Atención a Personas Sin Hogar de la Red del Ayuntamiento de Madrid de atención a personas sin hogar y la vida autónoma fuera de la Red de los referidos Dispositivos especializados en la atención a dicho sector social.

Este proyecto es complementario de los programas municipales en especial con la igualdad de género para así contribuir a la superación de la doble discriminación de la mujer, por ser mujer y por ser sujeto de vulnerabilidad y exclusión social. Se trata de un Programa de continuidad que pretende consolidar y generar unas nuevas oportunidades de intervención e inserción social de un colectivo social en situación extrema de exclusión.

La permanencia en los pisos es de 6 meses ampliándose hasta el año si se inician los itinerarios para cumplir los objetivos marcados en su Programa individual de Intervención y nivel de implicación planteada en cada intervención. De manera excepcional podrá alargarse hasta el año y medio.

En el mes de marzo se inicia en la misma ubicación un proyecto de centro de día para personas sin hogar con 50 plazas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	9	18	10.115,00	27.683,49
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	35	147	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.500,00	-4.669,46	0,00	-4.669,46

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-1.500,00	-4.669,46	0,00	-4.669,46
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-28.300,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-233.202,54	-498.604,38	0,00	-498.604,38
Otros gastos de la actividad	-65.216,25	-270.599,07	0,00	-270.599,07
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	-65.216,25	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-50.086,57	0,00	-50.086,57
Reparaciones y conservación	0,00	-65.396,28	0,00	-65.396,28
Servicios profesionales	0,00	-5.046,35	0,00	-5.046,35
Primas de seguros	0,00	-2.603,90	0,00	-2.603,90
Suministros	0,00	-19.535,07	0,00	-19.535,07
Teléfono/Adsl	0,00	-3.709,99	0,00	-3.709,99
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de mantenimiento/viajes/estancias y formación	0,00	-386,82	0,00	-386,82
Gastos informáticos	0,00	-5.444,25	0,00	-5.444,25
Material de oficina	0,00	-3.590,97	0,00	-3.590,97
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	-14.622,18	0,00	-14.622,18
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-75.820,75	0,00	-75.820,75
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-5.039,03	0,00	-5.039,03
Otros gastos diversos	0,00	-19.010,85	0,00	-19.010,85
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Tributos	0,00	-306,06	0,00	-306,06
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-334,45	-1.800,30	0,00	-1.800,30
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

instrumentos financieros				
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-328.553,24	-775.673,21	0,00	-775.673,21
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	13.498,79	0,00	13.498,79
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	13.498,79	0,00	13.498,79
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	328.553,24	789.172,00	0,00	789.172,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1. Promover y acompañar la adquisición de conocimientos técnicos, que faciliten la mejora de las posibilidades de inserción sociolaboral.	1.1. Porcentaje personas atendidas que desarrollan Itinerario Formativo Laboral Individual	2,00	60,00
1. Promover y acompañar la adquisición de conocimientos técnicos, que faciliten la mejora de las posibilidades de inserción sociolaboral.	1.2. Talleres/actividades Grupales Organizados por la propia Entidad para mejorar los conocimientos técnicos y las habilidades.	2,00	3,00
1. Promover y acompañar la adquisición de conocimientos técnicos, que faciliten la mejora de las posibilidades de inserción sociolaboral.	1.3. Porcentaje personas atendidas que acceden al mercado de trabajo	2,00	40,00
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.1 Número de citas quincenales Individuales de Intervención dentro y fuera de la vivienda sobre ABVD y AIVD.	2,00	1,00
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.2 Porcentaje personas atendidas que mejoran sus estrategias individualizadas para una correcta autogestión económica y realizan Plan de Ahorro.	2,00	70,00
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.3 Porcentaje personas atendidas que mejoran sus conocimientos, habilidades y competencias en ABVD y AIVD.	2,00	60,00
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.4 Talleres/Actividades Grupales dentro del espacio de Asamblea "Compartiendo conocimientos", organizados por la propia Entidad para mejorar los conocimientos y habilidades.	2,00	3,00
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.5 Talleres/Actividades Grupales anuales formativos organizados por la propia Entidad para mejorar los conocimientos, habilidades y	2,00	2,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	destrezas.		
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.6 Actividades Grupales mensuales "Zafarranchos de Limpieza" organizados por la propia Entidad para mejorar los conocimientos, habilidades y destrezas	2,00	1,00
2. Favorecer y reforzar la adquisición de conocimientos, habilidades y competencias personales para el desarrollo autónomo de la actividad de la vida cotidiana.	2.7 Actividades Grupales Deportivas anuales, organizados por la propia Entidad	2,00	2,00
3. Potenciar el desarrollo de habilidades interpersonales y sociales que refuercen el proceso de recuperación de las personas atendidas.	3.1 Personas atendidas que retoman relación con Familiares y/o amigos, durante el año.	2,00	50,00
3. Potenciar el desarrollo de habilidades interpersonales y sociales que refuercen el proceso de recuperación de las personas atendidas.	3.2 Personas atendidas que participan de los talleres propios durante el año.	2,00	30,00
3. Potenciar el desarrollo de habilidades interpersonales y sociales que refuercen el proceso de recuperación de las personas atendidas.	3.3 Talleres/Actividades Grupales anuales formativos organizados por la propia Entidad para mejorar las habilidades interpersonales y sociales.	2,00	3,00
4. Favorecer una utilización saludable y enriquecedora del tiempo libre por parte de los usuarios del programa.	4.1 Porcentaje personas atendidas que realizan actividades de ocio individual sano y enriquecedor de forma autónoma, durante el año..	2,00	50,00
4. Favorecer una utilización saludable y enriquecedora del tiempo libre por parte de los usuarios del programa.	4.2 Porcentaje personas atendidas que realizan actividades de ocio grupal sano y enriquecedor de forma autónoma en grupos fuera del piso y de la red, durante el año.	2,00	20,00
4. Favorecer una utilización saludable y enriquecedora del tiempo libre por parte de los usuarios del programa.	4.3 Actividades Grupales Culturales Comunitarias de ocio y tiempo libre, sano y enriquecedor organizadas por la propia Entidad, en el exterior, durante el año.	2,00	5,00
4. Favorecer una utilización saludable y enriquecedora del tiempo libre por parte de los usuarios del programa.	4.4 Actividad Grupal de excursión a la Naturaleza, de ocio y tiempo libre, sano y enriquecedor, organizada por la propia asociación, durante el año.	2,00	1,00
4. Favorecer una utilización saludable y enriquecedora del tiempo libre por parte de los usuarios del programa.	4.5 Actividades Deportivas Grupales, de ocio y tiempo libre, sano y enriquecedor organizadas por la propia asociación, durante el año.	2,00	2,00
5. Favorecer el aprendizaje de habilidades de convivencia en un espacio normalizado.	5.1 Porcentaje Usuaris /os del proyecto que participan en actividades normalizadas y en contextos sociales diferentes y distantes de la Red de acogida a Personas sin Hogar, durante el año.	2,00	40,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

5. Favorecer el aprendizaje de habilidades de convivencia en un espacio normalizado.	5.2 Acciones informativas y acompañamiento en el proceso para las personas atendidas sobre los Programas de Voluntariado Municipal y de iniciativa social, durante el año.	2,00	2,00
5. Favorecer el aprendizaje de habilidades de convivencia en un espacio normalizado.	5.3 Asambleas Grupales dentro de las viviendas durante el año.	2,00	3,00
5. Favorecer el aprendizaje de habilidades de convivencia en un espacio normalizado.	5.4 Acciones Grupales de reflexión, debate y opinión entre las personas atendidas y los profesionales del equipo, sobre temas de interés para las personas atendidas. Desde el dialogo, empoderamiento y la transparencia, durante el año.	2,00	1,00
5. Favorecer el aprendizaje de habilidades de convivencia en un espacio normalizado.	5.5 Acciones Grupales de implicación y participación externa, de las personas atendidas en acciones solidarias y comunitarias, como ciudadanos de derechos, durante el año.	2,00	1,00
5. Favorecer el aprendizaje de habilidades de convivencia en un espacio normalizado.	5.6 Acciones Grupales de Sensibilización, organizadas por la propia entidad, abiertas a la participación voluntaria de las personas atendidas. "Desmontando Estigmas", durante el año. formación de técnica Ayudante de cocina	2,00	1,00

A7. SAAS - Servicio de Acogida y Atención Social**Tipo:** Propia.**Sector:** Social.**Función:** Otros.**Lugar de desarrollo de la actividad:** Comunidad de Madrid.**Descripción detallada de la actividad:**

El S.A.A.S (Servicio de Acogida y Asesoramiento Social se define con tres acciones clave:

- "Puerta" de acceso a cualquier otro recurso o servicio prestado desde la entidad.
- "Complemento" de intervenciones prestadas desde cualquier otro de los recursos propios.
- Servicio de Acción Social en sí mismo, con carácter especializado y ambulatorio.

En SAAS la actividad se centra en tres áreas de intervención: Atención Social, Atención Psicológica y Atención Educativa.

Estas áreas se concretan en atenciones como: Apoyo psicológico, Formación, orientación, información y derivación social; Orientación formativo-laboral, Intermediación socio-familiar e Intervención educativa.

En la valoración inicial se recogen las demandas se valoran sus necesidades, proporcionando información adecuada sobre sobre recursos propios de la organización o ajenos a la entidad.

Si las demandas no pueden ser atendidas desde los recursos propios de la entidad, se les informa y asesora sobre otros recursos externos, donde puedan atender sus demandas. En los casos más urgentes, se realizará búsqueda de alternativas más inmediatas, a través de coordinación con recursos de emergencia.

Si las demandas pueden ser atendidas desde la Fundación se deriva a la persona al área de intervención necesaria.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	3.500,00	1.739,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	5	5	2.500,00	2.500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	250	185	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-12.550,00	-4.633,30	0,00	-4.633,30
a) Ayudas monetarias	-12.550,00	-4.633,30	0,00	-4.633,30
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.450,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-62.827,66	-40.847,13	0,00	-40.847,13
Otros gastos de la actividad	-97.046,95	-48.998,95	0,00	-48.998,95
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	-97.046,95	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparaciones y conservación	0,00	-15.883,30	0,00	-15.883,30
Servicios profesionales	0,00	-7.768,32	0,00	-7.768,32
Primas de seguros	0,00	-1.128,28	0,00	-1.128,28
Suministros	0,00	-2.892,49	0,00	-2.892,49
Teléfono/Adsl	0,00	-4.092,54	0,00	-4.092,54
Cuotas entidades	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-3.725,70	0,00	-3.725,70
Gastos informáticos	0,00	-4.221,82	0,00	-4.221,82
Material de oficina	0,00	-2.772,29	0,00	-2.772,29
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	-696,50	0,00	-696,50
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-3.795,35	0,00	-3.795,35
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-38,35	0,00	-38,35
Otros gastos diversos	0,00	-1.933,00	0,00	-1.933,00
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Tributos	0,00	-51,01	0,00	-51,01
Comisiones bancarias	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-9.575,54	-1.143,90	0,00	-1.143,90
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-184.450,15	-95.623,28	0,00	-95.623,28
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	184.450,15	95.623,28	0,00	95.623,28

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1. Atender a las personas con necesidad de acogida y Asesoramiento Social	1.1. Número de personas atendidas en el S.A.A.S	90,00	250,00
2. Proporcionar respuestas adecuadas a las necesidades, realizando en su caso derivaciones a recursos más adecuados a su demanda	2.1 Porcentaje de personas que encuentran respuesta a sus necesidades	90,00	90,00
3. Realizar atenciones individualizadas en tres áreas de intervención: Atención Social, Atención Psicológica y Atención Educativa.	3.1 Número de atenciones individualizadas en las tres áreas de intervención	90,00	400,00

A8. Programa de innovación de políticas públicas de atención a juventud en situación de sinhogarismo

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad: Castilla y León, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programa de innovación de políticas públicas de atención a juventud en situación de sinhogarismo y de transformación de los modelos de atención en servicios sociales:

Programa innovador que aborda la respuesta de acceso a vivienda y un modelo de acompañamiento social en base a cinco elementos: acceso a salud integral, acceso a derechos, acceso a comunidades de referencia, cambio en el modelo de acompañamiento social, y generación de procesos de inserción formativo laborales.

El programa tiene como objetivos:

Ofrecer plazas residenciales en Madrid y Salamanca en los modelos housing led y coliving a todas las personas beneficiarias participantes del proyecto.

Participar en el desarrollo de un modelo de intervención específico para la erradicación de la exclusión socioresidencial en la juventud

Realizar acciones de incidencia con las administraciones descentralizadas y otros actores para la transformación de los servicios sociales y generación de política pública para con los jóvenes en exclusión socioresidencial

Además, a cada una de las personas participantes se les ofrece un programa de acompañamiento con enfoque interseccional y en colaboración con otras entidades en materia jurídica, de acompañamiento psicológico, de inserción sociolaboral y de intervención comunitaria.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		4		3.478,00
Personal con contrato de servicios		0		0,00
Personal voluntario		0		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		16	
Personas jurídicas		0	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-13.056,08	0,00	-13.056,08
a) Ayudas monetarias		-13.056,08	0,00	-13.056,08
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		-69.653,59	0,00	-69.653,59
Otros gastos de la actividad		-39.107,86	0,00	-39.107,86
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL		0,00	0,00	0,00
Alquileres		-3.946,71	0,00	-3.946,71
Reparaciones y conservación		-6.866,30	0,00	-6.866,30
Servicios profesionales		-184,48	0,00	-184,48
Primas de seguros		-320,48	0,00	-320,48
Suministros		-1.391,35	0,00	-1.391,35
Teléfono/Adsl		-936,80	0,00	-936,80
Cuotas entidades		0,00	0,00	0,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación		0,00	0,00	0,00
Gastos informáticos		-1.541,67	0,00	-1.541,67
Material de oficina		-510,41	0,00	-510,41
Gastos actividades recreativas y religiosas		-141,94	0,00	-141,94
Gastos de productos alimentarios y comidas		-6.224,91	0,00	-6.224,91
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios		-661,50	0,00	-661,50
Otros gastos diversos		-13.048,36	0,00	-13.048,36
Gastos de Comunidad de Propietarios		-3.026,91	0,00	-3.026,91
Otros Tributos		-306,04	0,00	-306,04
Comisiones bancarias		0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado		-75,77	0,00	-75,77
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-121.893,30	0,00	-121.893,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		2.083,47	0,00	2.083,47
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		2.083,47	0,00	2.083,47
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		123.976,77	0,00	123.976,77

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
1. Generar plazas de vivienda en modelos housing led o coliving dirigidos a jóvenes en exclusión socioresidencial	1.1 Número de plazas generadas en Madrid		4,00
1. Generar plazas de vivienda en modelos housing led o coliving dirigidos a jóvenes en exclusión socioresidencial	1.2 Número de plazas generadas en Salamanca		12,00
2 . Colaborar en el desarrollo de los modelos de acompañamiento social con enfoque interseccional	2.1 Porcentaje de participación en las acciones para el desarrollo de los modelos de acompañamiento social con enfoque interseccional		100,00
3 . Incidir en organismos públicos y privados con el fin de que los aprendizajes puedan además provocar transformaciones en las líneas de trabajo de los servicios sociales orientados a la juventud en exclusión	3.1 Número de acciones de incidencia en organismos públicos y privados		2,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-3.564,20	-306,00	-1.751,04	-324,47
a) Ayudas monetarias	-3.564,20	-306,00	-1.751,04	-324,47
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-165.643,06	-27.422,55	-49.612,88	-58.514,11
Otros gastos de la actividad	-49.083,24	-51.625,68	-33.734,04	-18.033,28
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRL	0,00	0,00	0,00	0,00
Alquileres	-25.124,05	-21.803,87	-8.534,88	-900,00
Reparaciones y conservación	-3.970,76	-11.142,23	-1.148,62	0,00
Servicios profesionales	-3.151,79	-404,68	-313,97	-1.568,25
Primas de seguros	-125,06	-1.124,51	-679,89	-63,51
Suministros	-5.837,16	-10.860,36	-4.062,93	-798,70
Teléfono/Adsl	-1.263,16	-92,10	-341,44	-507,41
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	-223,75	-74,26	-57,60	-308,11
Gastos informáticos	-1.405,87	-414,25	-321,39	-1.196,74
Material de oficina	-2.558,18	-106,38	-82,51	-502,31
Gastos actividades recreativas y religiosas	-433,94	0,00	0,00	0,00
Gastos de productos alimentarios y comidas	-2.620,64	-207,10	-9.731,52	-6.319,75
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	-259,33	-15,95	-2.004,98	-361,01
Otros gastos diversos	-2.058,54	-1.713,11	-5.306,97	-518,78
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	-3.666,88	-1.045,32	-4.988,71
Otros Tributos	-51,01	0,00	-102,02	0,00
Amortización del inmovilizado	-241,30	-80,62	-62,55	-179,65
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

financieros				
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-218.531,80	-79.434,85	-85.160,51	-77.051,51
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	218.531,80	79.434,85	85.160,51	77.051,51
RECURSOS	ACTIVIDAD Nº5	ACTIVIDAD Nº6	ACTIVIDAD Nº7	ACTIVIDAD Nº8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-49,40	-4.669,46	-4.633,30	-13.056,08
a) Ayudas monetarias	-49,40	-4.669,46	-4.633,30	-13.056,08
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-153.851,00	-498.604,38	-40.847,13	-69.653,59
Otros gastos de la actividad	-48.233,79	-270.599,07	-48.998,95	-39.107,86
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRLL	0,00	0,00	0,00	0,00
Alquileres	-20.187,02	-50.086,57	0,00	-3.946,71
Reparaciones y conservación	-1.999,23	-65.396,28	-15.883,30	-6.866,30
Servicios profesionales	-1.875,64	-5.046,35	-7.768,32	-184,48
Primas de seguros	-2.324,61	-2.603,90	-1.128,28	-320,48
Suministros	-6.457,94	-19.535,07	-2.892,49	-1.391,35
Teléfono/Adsl	-3.054,95	-3.709,99	-4.092,54	-936,80
Gastos de mantenimiento/viajes/estancias y formación	-209,62	-386,82	-3.725,70	0,00
Gastos informáticos	-2.359,15	-5.444,25	-4.221,82	-1.541,67
Material de oficina	-451,22	-3.590,97	-2.772,29	-510,41
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	-14.622,18	-696,50	-141,94

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de productos alimentarios y comidas	-7.793,92	-75.820,75	-3.795,35	-6.224,91
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	-17,83	-5.039,03	-38,35	-661,50
Otros gastos diversos	-1.251,64	-19.010,85	-1.933,00	-13.048,36
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	0,00	0,00	-3.026,91
Otros Tributos	-251,02	-306,06	-51,01	-306,04
Amortización del inmovilizado	-227,62	-1.800,30	-1.143,90	-75,77
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-202.361,81	-775.673,21	-95.623,28	-121.893,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	13.498,79	0,00	2.083,47
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	13.498,79	0,00	2.083,47
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	202.361,81	789.172,00	95.623,28	123.976,77

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-23.800,00	-28.353,95	0,00	-28.353,95
a) Ayudas monetarias	-23.800,00	-28.353,95	0,00	-28.353,95
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-62.465,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-834.728,99	-1.064.148,70	0,00	-1.064.148,70
Otros gastos de la actividad	-323.017,01	-559.415,91	-3.528,41	-562.944,32
Suministros, alquileres, seguros, reparaciones, mantenimientos, asesoría laboral, protección de datos, prevención RRL	-323.017,01	0,00	0,00	0,00
Alquileres	0,00	-130.583,10	0,00	-130.583,10
Reparaciones y conservación	0,00	-106.406,72	0,00	-106.406,72
Servicios profesionales	0,00	-20.313,48	0,00	-20.313,48
Primas de seguros	0,00	-8.370,24	0,00	-8.370,24
Suministros	0,00	-51.836,00	0,00	-51.836,00
Teléfono/Adsl	0,00	-13.998,39	0,00	-13.998,39
Cuotas entidades	0,00	0,00	-1.256,00	-1.256,00
Gastos de manutención/viajes/estancias y formación	0,00	-4.985,86	0,00	-4.985,86
Gastos informáticos	0,00	-16.905,14	0,00	-16.905,14
Material de oficina	0,00	-10.574,27	0,00	-10.574,27
Gastos actividades recreativas y religiosas	0,00	-15.894,56	0,00	-15.894,56
Gastos de productos alimentarios y comidas	0,00	-112.513,94	0,00	-112.513,94
Gastos vestuario/higiene/ médico- sanitarios	0,00	-8.397,98	0,00	-8.397,98
Otros gastos diversos	0,00	-44.841,25	0,00	-44.841,25
Gastos de Comunidad de Propietarios	0,00	-12.727,82	0,00	-12.727,82
Otros Tributos	0,00	-1.067,16	0,00	-1.067,16
Comisiones bancarias	0,00	0,00	-2.272,41	-2.272,41
Amortización del inmovilizado	-10.637,77	-3.811,71	0,00	-3.811,71
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos financieros	0,00	0,00	-613,67	-613,67
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.254.648,77	-1.655.730,27	-4.142,08	-1.659.872,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	15.582,26	0,00	15.582,26
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	15.582,26	0,00	15.582,26
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.254.648,77	1.671.312,53	4.142,08	1.675.454,61

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	10.536,34
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	635.863,73	1.468.728,07
Aportaciones privadas	572.239,03	93.341,00
Otros tipos de ingresos	46.546,00	821,35
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.254.648,76	1.573.426,76

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

El incremento de gastos reales frente a lo contemplado en el Plan de Actuación se debe principalmente a la apertura de un centro de día para personas sin hogar (actividad 6) que no estaba incluida en presupuesto.

El incremento de ingresos también se debe a la financiación obtenida del Ayuntamiento de Madrid para este centro de día.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-177.665,59
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	3.811,71
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	1.651.918,56
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	1.655.730,27
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	1.478.064,68
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	1.478.064,68

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	1.651.918,56
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	15.582,26
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	1.667.500,82

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2021 - 31/12/2021	3.770,38	0,00	0,00	3.770,38	3.770,38	100,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022	-177.665,59	1.655.730,27	0,00	1.478.064,68	1.478.064,68	100,00	1.667.500,82

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2021 - 31/12/2021				0,00	3.770,38	3.770,38	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					1.663.730,44	1.663.730,44	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

PARTIDA	Nº CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN
A) III. Inmovilizado material	213	Lavadoras	09/02/2022	798,00
A) III. Inmovilizado material	213	Secadoras	08/03/2022	930,00
A) III. Inmovilizado material	216	40 sillas	05/05/2022	2.021,03
A) III. Inmovilizado material	216	3 mesas	05/05/2022	744,04
A) III. Inmovilizado material	216	1 mesa	17/08/2022	350,59
A) III. Inmovilizado material	217	7 Equipos informáticos talleres	30/03/2022	6.848,75
A) III. Inmovilizado material	217	1 Equipo Portátil	18/09/2022	711,03
A) III. Inmovilizado material	217	Impresora	18/11/2022	1.095,35
A) III. Inmovilizado material	213	Lavadora 1 Salamanca	19/08/2022	476,60
A) III. Inmovilizado material	213	Lavadora 2 Salamanca	18/08/2022	338,95
A) III. Inmovilizado material	216	Bricolaje Salamanca	28/06/2022	862,92
A) III. Inmovilizado material	216	Reparaciones muebles Salamanca	31/12/2022	405,00
		TOTAL		15.582,26

DETALLE DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENCIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
Lavadoras	798,00	0,00	0,00	0,00	798,00	0,00	0,00	0,00
Secadoras	930,00	0,00	0,00	0,00	930,00	0,00	0,00	0,00
40 sillas	2.021,03	0,00	0,00	0,00	2.021,03	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3 mesas	744,04	0,00	0,00	0,00	744,04	0,00	0,00	0,00
1 mesa	350,59	0,00	0,00	0,00	350,59	0,00	0,00	0,00
7 Equipos informáticos talleres	6.848,75	0,00	0,00	0,00	6.848,75	0,00	0,00	0,00
1 Equipo Portátil	711,03	0,00	0,00	0,00	711,03	0,00	0,00	0,00
Impresora	1.095,35	0,00	0,00	0,00	1.095,35	0,00	0,00	0,00
Lavadora 1 Salamanca	476,60	0,00	0,00	0,00	476,60	0,00	0,00	0,00
Lavadora 2 Salamanca	338,95	0,00	0,00	0,00	338,95	0,00	0,00	0,00
Bricolaje Salamanca	862,92	0,00	0,00	0,00	862,92	0,00	0,00	0,00
Reparaciones muebles Salamanca	405,00	0,00	0,00	0,00	405,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	15.582,26	0,00	0,00	0,00	15.582,26	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				1.651.918,56
2. Inversiones en cumplimiento de fines				15.582,26
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	15.582,26			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				1.667.500,82

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	Amortización inmovilizado intangible	891,09	891,09
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortización inmovilizado material	2.920,62	2.920,62
		TOTAL	3.811,71	3.811,71

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias	100%	28.353,95
8. Gastos de personal	640/2	Gastos de personal	100%	1.064.148,70
9. Otros gastos de la actividad	621	Alquileres	100%	130.583,10
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparaciones y conservación	100%	106.406,72

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios profesionales	100%	20.313,48
9. Otros gastos de la actividad	625	Primas de seguros	100%	8.370,24
9. Otros gastos de la actividad	629	Teléfono/Adsl	100%	13.998,39
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	100%	51.836,00
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos manutención / viajes/ estancias y formación	100%	4.985,86
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos informáticos	100%	16.905,14
9. Otros gastos de la actividad	629	Material de oficina	100%	10.574,27
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos de actividades recreativas y religiosas	100%	15.894,56
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos de productos alimentarios y comidas	100%	112.513,94
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos vestuario/ Higiene/ médico - sanitario	100%	8.397,98
9. Otros gastos de la actividad	629	Gastos de Comunidad de Propietarios	100%	12.727,82
9. Otros gastos de la actividad	631	Otros tributos	100%	1.067,16
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros gastos diversos	100%	44.841,25
		TOTAL		1.651.918,56

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
32,64	0,00	2,55	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Directores y Responsables Area	2,00	1,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2 Ingenieros Técnicos, Peritos y Ayudantes Titulados	Psicólogos, educadores y trabajadores sociales	1,00	14,00	15,00
3 Jefes Administrativos y de Taller	Auxiliares administrativos, técnicos integración y orientador laboral	3,00	2,00	5,00
4 Ayudantes no Titulados	Monitor, auxiliar de servicios	8,00	2,00	10,00
5 Oficiales Administrativos	Limpiadora	0,00	4,00	4,00
	TOTAL	14,00	23,00	37,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 32.602,59 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	0,00

INVENTARIO**Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
206 Aplicaciones informáticas	Aplicaciones informáticas	31/12/2021	1.966,25	58,74	1.907,51	1.966,25		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	bases de datos	01/01/2022	9.680,00	9.680,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		11.646,25	9.738,74	1.907,51	1.966,25			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-----------	-------------------	-------------------	-----------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

					PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
214 Utillaje	Proyector Optma DLP, 3600 ANSI Lumenes		19/01/2021	683,65	327,58	356,07	526,98		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	HP Elitebook X 360		19/01/2021	1.608,09	770,54	837,55	1.239,57		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Monitor Thinkvision Lenovo 21,5 "		19/01/2021	171,52	82,19	89,33	132,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Monitor Thinkvision Lenovo 21,5 "		19/01/2021	171,51	82,18	89,33	132,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
214 Utillaje	DinaBook Toshiba Satellite Pro C50 IntelCore 256 GB		29/06/2021	642,40	240,90	401,50	562,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DinaBook Toshiba Satellite Pro C50 IntelCore 256 GB		29/06/2021	642,40	240,90	401,50	562,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DinaBook Toshiba Satellite Pro C50 IntelCore 256 GB		29/06/2021	642,40	240,90	401,50	562,10		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	DinaBook Toshiba Satellite Pro C50		29/06/2021	642,40	240,90	401,50	562,10		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	IntelCore 256 GB								de fines propios	
213 Maquinaria	muebles cocina formica y		01/01/2022	2.088,00	2.088,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	secadoras 2 csbcv 8021		09/03/2022	930,00	93,00	837,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	lavadoras 2		09/02/2022	798,00	79,80	718,20	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	lavadora centro salamanca		19/08/2022	476,60	19,06	457,54	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
213 Maquinaria	lavadora centro salamanca		19/08/2022	338,95	13,56	325,39	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	obras reforma vivienda c/ felipe		01/01/2022	9.348,71	9.348,71	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	reforma vivienda c/ san felipe		01/01/2022	45.921,85	45.921,85	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario camas		01/01/2022	1.695,00	1.695,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	mobiliario salon		01/01/2022	1.564,00	1.564,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario zoe		01/01/2022	1.299,24	1.299,24	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	menajje		01/01/2022	1.122,57	1.122,57	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario		01/01/2022	857,00	857,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	estanteria		01/01/2022	324,80	324,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario clase		01/01/2022	2.201,34	2.201,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario clase		01/01/2022	4.269,01	4.269,01	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	muebles cocina		01/01/2022	1.276,00	1.276,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

216 Mobiliario	electrodomesticos		01/01/2022	1.629,80	1.629,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	puertas		01/01/2022	3.311,80	3.311,80	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	estanterias		01/01/2022	521,71	521,71	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario		01/01/2022	1.684,00	1.684,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	tarima flotante		01/01/2022	1.123,14	1.123,14	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	menaje cocina		01/01/2022	591,37	591,37	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	menaje cocina		01/01/2022	565,56	565,56	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario		01/01/2022	1.007,00	1.007,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario sas		01/01/2022	4.278,08	4.278,08	0,00	0,00		Afectado al	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario cauces		01/01/2022	1.267,31	1.267,31	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	sinfonier		01/01/2022	377,00	377,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	camas		01/01/2022	1.921,00	1.921,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	tresillo		01/01/2022	1.282,96	1.282,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario		01/01/2022	1.751,04	1.751,04	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	armario		01/01/2022	2.494,00	2.494,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	puerta entrada		01/01/2022	5.037,00	5.037,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mueble cocina		01/01/2022	2.556,64	2.556,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VOBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
216 Mobiliario	armario		01/01/2022	1.820,00	1.820,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	armarios melanina gris		01/01/2022	2.447,60	2.447,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mobiliario oficina		01/01/2022	3.724,76	3.724,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	estanterias y armarios		01/01/2022	1.652,21	1.652,21	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	muebles de oficina en melamina		01/01/2022	2.018,40	2.018,40	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 muebles oficina maple +mesa		01/01/2022	3.683,96	3.683,96	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	2 modulos + 3 cubreradiadores		01/01/2022	1.286,20	1.286,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	armario y libreria		01/01/2022	3.578,60	3.578,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	muebles		01/01/2022	2.690,00	2.690,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mueble multimedia		01/01/2022	719,95	719,95	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	40 sillas		05/05/2022	2.021,03	134,74	1.886,29	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	3 mesas		05/05/2022	744,04	49,60	694,44	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	mesa		17/08/2022	350,59	11,69	338,90	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	bricolaje		28/06/2022	862,92	43,15	819,77	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	reparaciones		31/12/2022	405,00	0,00	405,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	equipos informaticos		01/01/2022	22.978,44	22.978,44	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	multifunicon brother dcp 6690 cw		01/01/2022	352,82	352,82	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	fra. 300 lucas caravaca,		01/01/2022	2.326,50	295,58	2.030,92	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	ordenadores sobremesa dell		01/01/2022	5.084,42	5.084,42	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	7 equipos taller		30/03/2022	6.848,75	1.000,39	5.848,36	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 equipo portátil		18/09/2022	711,03	44,44	666,59	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	impresora coplar		18/11/2022	1.095,35	22,82	1.072,53	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
218 Elementos de transporte	vehiculo ford connect kombi (4)		01/01/2022	23.550,00	9.676,26	13.873,74	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	pantalla, proyector		01/01/2022	2.343,48	2.343,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			204.410,90	171.457,95	32.952,95	4.279,37			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.**Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	Fianza IVIMA	31/12/2022	1.300,00	0,00	0,00	1.300,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	fianzas L/P	31/12/2022	1.175,00	0,00	0,00	1.175,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		2.475,00	0,00	0,00	2.475,00	0,00			

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	Deudores varios	31/12/2021	31,29	11.041,72	0,00	11.073,01	31,29		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		31,29	11.041,72	0,00	11.073,01	31,29			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	31/12/2021	20,00	10.916,54	0,00	10.936,54	20,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco	31/12/2021	119.707,90	801.269,48	0,00	920.977,38	119.707,90		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		119.727,90	812.186,02	0,00	931.913,92	119.727,90			

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Información complementaria y/o adicional:

Las variaciones en los activos financieros a corto plazo (deudores comerciales y otras cuentas a cobrar) se debe a subvenciones concedidas pendientes de cobro

Las variaciones en los activos financieros a corto plazo (efectivo y otros activos líquidos equivalentes) se debe a las entradas y salidas de dinero de la caja y bancos de la fundación.

Obligaciones**Deudas a corto plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
521 Deudas a corto plazo	Cuentas con centro	Centro Marillac	31/12/2022	117,82	0,00	
521 Deudas a corto plazo	Cuentas con centro	Residencial Rosalia Rendu	31/12/2022	80,00	0,00	
521 Deudas a corto plazo	Cuentas con centro	Cuenta corriente obras	31/12/2022	31,85	0,00	
	TOTAL			229,67	0,00	

Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreeedores por prestaciones de servicios	Acreeedores prestaciones serv.	Acreeedores varios	31/12/2021	11.474,21	11.442,83	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones	HP Hacienda acreedora retenciones	Retenciones trabajadores	31/12/2021	25.981,21	8.904,47	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

practicadas						
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad Social	S Social trabajadores	31/12/2021	26.795,44	1.887,13	
465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendiente pago	Trabajadores	31/12/2022	5.307,10	0,00	
	TOTAL			69.557,96	22.234,43	